

## En pinlig sag med uholdbar løsning

### Debat

**NIVÅ:** Kære politikere i Fredensborg Byråd

Som borger i Karlebo og sidenhen Fredensborg Kommune siden 1976 er det med stor undren, at jeg følger læserbrevdebatten i FAA og Lokaltidningen vedrørende Pingvinerne på Nivå Havn. Jeg er ikke selv vinterbader, men kan godt sætte mig ind i, hvilken livskvalitet, såvel fysisk som socialt, det giver de omkring 140 pingviner på Nivå Havn. Det samme ser jeg hos vandskiklubbens medlemmer. Jeg er stærkt forundret over, at det på nuværende tidspunkt ikke er lykkedes vores folkevalgte at nå frem til en aftale eller beslutning, som er til gavn for de involverede.

Enhver borger som politiker må da være interesseret i, at faciliteter til idrætsklubber bliver udnyttet så meget som muligt, hvorfor det skulle være muligt at anvende til eksempel vandskiklubben til "dual purpose", således, at PV i de tidlige morgentimer kunne få adgang til klubbens omklædning.

I sidste indlæg fra Pingvinernes næstformand kan jeg forstå, at vandskiklubben har et samarbejde med en MTB-klub. Kunne man forestille sig, at Pingvinerne samarbejdede med Nivå-Kokkedal Tennisklub om omklædningsfaciliteter. - Nej vel, men måske var det mere relevant, at MTB samarbejdede med Tennisklubben og omvendt, at Vandskiklubben samarbejdede med Pingvinerne.

Jeg savner, at vore ansvarlige politikere nu fatter mod og finder en, for begge parter, tilfredsstillende løsning. Det forudsætter selvfølgelig, at der er såvel politisk vilje, som evne og mod hertil.

Argumenterne omkring sikkerhed må opfattes som rene pseudoargumenter, da morgenbadningen foregår umiddelbart neden for den eksisterende badebro. Nej sandheden er, at den største sikkerhedsstrussel er vandskiklubbens hurtigtgående både. Alle er sikkert bekendte med, at en vandskibåd var hårsbredder fra at torpedere intetanende kajakroere, som fredeligt roede forbi. Bliver det en robåd fra en nærliggende roklub, som bliver det næste offer?

Der må kunne findes en konstruktiv løsning, hvor Pingvinerne kan få adgang en til to timer om morgenen og selvfølgelig i den forbindelse dække de øgede driftsomkostninger for brug af Vandskiklubbens omklædningslokale.

Jeg finder det yderst pinligt at være vidne til denne sag, som bare har kørt alt for længe, og jeg er alvorligt bekymret for, at der er noget muligt omkring denne sag, og som for længst skulle være løst uden at fyre over en million efter en ny, tilsyneladende for brugerne uholdbar løsning!!

*Jørgen Morthorst*  
Fasanvænget 505  
2980 Kokkedal